
Obec Čestín
Čestín čp. 3, 285 10 Čestín

 

   Z Á V Ě R E Č N Ý    Ú Č T U 
 

 O B C E  Č E S T Í N 

 ZA ROK 2017

Hospodaření roku 2017

Vyvěšeno dne: 3.5.2018

Sejmuto dne: 31.12.2018

Projednáno v zastupitelstvu obce dne: 2.5.2018



V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů ve znění pozdějších předpisů, dle § 17 předkládá zastupitelstvu obce 
Čestín k projednání návrhu závěrečného účtu  obce Čestín za rok 2017

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2017  (v  Kč)

Název Schválený
rozpočet

Upravený
rozpočet

Skutečnost

Daňové příjmy 9 343 100 9 170 200 8 138 471,95
Nedaňové příjmy 1 487 900 1 599 900 695 346,04
Kapitálové příjmy 86 000 141 000 104 200,00
Přijaté dotace 83 000 107 126 867 126,00
Příjmy celkem 11 000 000,00 11 018 226 9 805 143,99
Běžné výdaje 10 043 748 9 271 974 5 615 873,30
Kapitálové výdaje 550 000,00 1 340 000,00 494 095,00
Výdaje celkem 10 593 748,00 10 611 974,00 6 109 968,30
Saldo:  Příjmy - výdaje  406 252 3 695 175,69
Financování -406 252 -3 695 175,69

Běžný účet 0 0 15 321 887,48

Obec  Čestín  hospodařila  v roce  2017  podle  schváleného  rozpočtu  obce  schváleného
zastupitelstvem  obce  dne  2.12.2016,  který  byl  během  roku  upraven  osmi  rozpočtovými
opatřeními. Rozpočtové opatření č. 1/2017 schváleno zastupitelstvem obce 1.3.2017
č. 2/201 schváleno dne 5.4.2017, č. 3/2017 schváleno 7.6.2017, č. 4/2017 schváleno 6.9.2017,
č. 5/2017 schváleno 4.102017,  č. 6/2017 schváleno 6.12.2017, č.7/2017 schváleno 3.1.2018, 
   
Výdaje byly roce 2017 splněny na 57,58 %   Kč z důvodu neuskutečněných akcí – oprava
místních komunikací, odbahnění rybníka v Čestíně, oprava veřejného osvětlení, 
Příjmy byly v roce 2017 splněny na 89,99 % . Důvod je příjem z DPH a daň z příjmů 
právnických osob oproti rozpočtu.

Rozvaha obce Čestín
 k 31.12.2017 (v Kč)

A k t i v a
Účet Název účtu Stav k 1.1.2017 Stav k 31.12.2017

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0 0
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 136,768,00 291780,00

021 Stavby 31 518 154,75 31 314 527,75

022 Samostatné movité věci a soubory mov. věcí 1 196 579,70 1 123 804,10

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0 0
031 Pozemky 26 214 794,82 26 253 016,14

Stálá aktiva 58 872 193,63 59 061 738,39

112 Materiál na skladě 23689,90 23 361,30



231 Základní běžný účet 12 033 637,79 15 321 887,48

314 Poskytnuté provozní zálohy 43 930,00 44 030,00

315 Pohledávky za rozpočtové příjmy 1 650,00  800,00

Oběžná aktiva 15 085 787,12 18 434 830,53

Aktiva  c e l k e m 74 270 641,39 77 496 569,52

P a s i v a 
401 Jmění účetní jednotky 82 439 943,08 82 439 943,08

403 Dotace na pořízení dlouhodob.majetku 4 105 366,00 4 040 549,44

Výsledek hospodaření 6 243 466,53 9 933 250,70

Krátkodobé závazky 150 760,00 161569,20

Cizí zdroje 761 651,00 366 208,20

Pasiva  c e l k e m 74 270 641,39 77 496 569,52

Stav běžných účtů obce Čestín k 31.12.2017

Počáteční stav k 1.1.2017 v Kč Změna stavu bankovních
účtů v Kč

Zůstatek k 31.12.2017
 v Kč

12 033 637,79 3 288 249,69 15 321 887,48

Roční účetní závěrky obce včetně všech zákonem předepsaných výkazů obce jsou založeny
na Obecním úřadě v Čestíně a jsou zde k nahlédnutí. 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu
 a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Dotace do rozpočtu obce za rok 2017 činily celkem 207 126,00 Kč.  Rozpis přijatých dotací
a jejich čerpání je zpracován v tabulce.  
 

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Čerpání
Stř. kraj Volby – PSPČR 4111 18 226 
Stř.KÚ Výkon státní správy 4112 83 900
Transfery obec Meziobecní spolupráce 4121 5 000
Přijatý finanční dar Medokomerc, s.r.o. 2321 100 000
Celkem 207 126



Obec  Čestín  poskytla  v roce  2017  ze  svého  rozpočtu  jiným  rozpočtům   a
organizacím  neinvestiční  dotace  v celkové  výši  95  255,-  Kč.  Rozpis   je
zpracován  v tabulce.

   
Poskytovatel
Obec Čestín

Účel Položka Rozpočet Čerpání

Mikroregionu příspěvek na obyvatele 5329 4 260
Mikroregionu na dopravní obslužnost 5329 65 550
Mikroregionu na noviny 5329 21 445
Dary organizacím- Sokol, Cep,... 5222,23 4 000

celkem 95 255
 

Vyvěšeno na úřední desce dne 18.4.2018

                                Miroslava Sýkorová 
                                                                                               starostka  obce



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017

Přezkoumání hospodaření provedla Bc. Marie Milanovičová – kontrolorka pověřená
řízením přezkoumáním z odboru kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje. Přezkoumání
se uskutečnilo ve dnech 20.10.2017 a 5.4.2018 na základě zákona č. 420/2004 Sb., v  platném
znění , o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků
obcí.   

Závěr zprávy : Při přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
                                  (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.)

Plné  znění   zprávy  o  provedeném  přezkoumání  hospodaření  obce  za  rok  2017  je
přílohou k závěrečnému účtu a je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Čestíně. 

Závěrečný účet obce Čestín za rok 2017 spolu se zprávou o přezkoumání hospodaření
obce za rok 2017 bude projednán na veřejném zasedání zastupitelstva obce 2.5.2018

Na  základě  shora  uvedených  skutečností  bude  OZ  navrženo,  aby  závěrečný  účet
hospodaření obce Čestín za rok 2017 schválilo bez výhrad.

Vyvěšeno na úřední desce dne 3.5.2018
Projednáno a schváleno  OZ dne 2.5.2018

                                Miroslava Sýkorová 
                                                                                               starostka  obce




	Čestín čp. 3, 285 10 Čestín
	
	Z Á V Ě R E Č N Ý Ú Č T U
	
	O B C E Č E S T Í N
	ZA ROK 2017
	Hospodaření roku 2017
	Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2017




